Ìrr\TÂ l)E lllÍ(iltÍ:stì

EDITAL NO 2/2019

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

concelho de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do

disposto no no 1 do arto 56 da Lei no 75/20L3 de t2 de setembro de 2013,

as deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia,

do órgão Executivo, reatizada em 16 de janeiro de 2019:

1. Proposta no 4/20L9 - Concurso Público para Aquisição de Serviços de

Limpeza das Instalações da Freguesia do Parque das Nações - Não

prestação de caução pelos adjudicatários Caducidade das

adjudicações - Proponente o Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 5/2019 - Autorização para abertura de procedimento por

ajuste direto para Aquisição de Serviços de Limpeza das Instalações

da Freguesia do Parque das Nações - Proponente o Vogal paulo

Calisto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta po 6/20L9 - Autorização para abertura de procedimento

conducente à prestação de serviços de consultoria de comunicação -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta po 7/2or9 - Autorização para abertura de procedimento

conducente à aquisição de prestação de serviços de Arquitetura no

Pelouro do Espaço Público - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 8/20L9 - Autorização para a realização de despesas pela

Unidade de Educação e Juventude, por ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

1/2

*

ü
lIì\T^ t)ti R[(;lJÍsl1

6. Proposta no 9/2Ot9 - Autorização para a realização de despesas pelo

Pelouro da Cultura, por ajuste direto regime simplificado

Proponente a Vogal Alexandra Maurício

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no L0/20L9 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Ação Social e Saúde, por ajuste direto - regime

simplificado - Proponente a Vogal Susana Anacleto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no tL/20L9 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto - regime

simplificado - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta J1o L2/2Ot9 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Espaço Público, por ajuste direto regime

simplificado - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

l0.Proposta no L3/20L9 - Autorização para a realização de despesas

pelo Pelouro do Desporto, por ajuste direto - regime símplificado

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 16 de janeiro de 2019

O PresÍdente

Mário Patrício

2/2